
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 30. 1. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Alžbeta Samková, Ing. Vlastimila Bergmanová,  
Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín, 
prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D., Ing. Ivana Plamínková, Ing. Michal Martinka 

Omluveni:  --- 

Přizváni: Doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT), Ing. 

Blanka Tomková, Ph.D. (vedoucí katedry KMI), Ing. Renata Štorová, CSc. (vedoucí 

katedry KDE), Ing. Iva Mertová, Ph.D. (proděkanka) 

Program: 
1. Diskuse nad Kariérním řádem TUL  
2. Různé 

 
Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Diskuse nad Kariérním řádem TUL 

Předseda AS FT TUL navrhl členům AS možnost diskuse nad Kariérním řádem TUL na dalším 
zasedání AS FT TUL s Ing. Alenou Šírkovou, vedoucí personální a mzdového oddělení, která se 
podílela na vzniku Kariérního řádu jako odborný pracovník. Senátoři do termínu plánovaného 
zasedání provedou průzkum názorů a dotazů ke Kariérnímu řádu TUL od pracovníků na 
jednotlivých katedrách.   

 

3. Různé 

• Předseda AS FT TUL přednesl bod k jednání na podnět studentů DSP, kde čeští studenti DSP 
cítí nerovnost pravidel studia ve srovnání se zahraničními studenty. Konkrétně vidí rozdílnost 
v pedagogických povinnostech studenta DSP, kdy čeští studenti jsou zapojeni do výuky větší 
měrou. Proděkanka pro rozvoj a doktorské studium Ing. I. Mertová, Ph.D. objasnila, že 
pedagogická aktivita studentů je součástí akreditovaných podmínek studia (konkrétně 2 
bloky/týden) jako součást odborné přípravy studentů a v případě zahraničních studentů může 
být přímá výuka na cvičeních nahrazena například konzultační činností při zpracování 
kvalifikačních prací zahraničních studentů bakalářského nebo magisterského studia apod. 

• Dále předseda AS FT přednesl druhý bod k jednání vycházející z podnětu studentů DSP týkající 
se komise SGS. Studenti poukazují na fakt, že komise nemá zastoupení všech kateder FT a dle 
studentů nepokrývá celou oblast textilního výzkumu. Proděkanka Ing. I. Mertová, Ph.D. 
uvedla, že komise je složená z 5 členů, kteří jsou členy 3 kateder. Členové komise při 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

posuzování projektů SGS splňují podmínku nepodjatosti, kdy posuzující člen komise není 
školitelem ani konzultantem studenta podávajícím projekt SGS či jiným způsobem se člen 
komise nepodílí na posuzovaném projektu. V případě, že student DSP má námitku 
k rozhodnutí komise SGS, doporučuje AS FT TUL, aby se student obrátil přímo na proděkanku 
FT pro rozvoj a doktorské studium Ing. Ivu Mertovou, Ph.D., která bude jeho podnět řešit. 

• Vedoucí Katedry materiálového inženýrství Ing. Blanka Tomková, Ph.D. a vedoucí Katedry 
designu Ing. Renata Štorová, CSc. byly přizvány Akademickým senátem FT TUL k diskusi nad 
současností a budoucností Fakulty textilní v oblasti jak pedagogické, výzkumné a organizační, 
tak v oblasti zajišťování financí pro katedry. Obě vedoucí kateder odpovídaly na dotazy 
senátorů týkající se jejich aktuálních i plánovaných kroků směřujících k úspěšnému fungování 
fakulty. 

• Předseda AS FT TUL požádal Ing. Vlastimilu Bergmanovou a Ing. Miroslavu Pechočiakovou, 
Ph.D., aby předběžně připravily podklady k zahájení voleb AS FT TUL. 

 

 

 
 
V Liberci dne 30. 1. 2023  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 30. 1. 2023
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Diskuse nad Kariérním řádem TUL
	3. Různé


